

Số: /KH-SCT

Lai Châu, ngày tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

Đón, tiếp và làm việc với Đoàn công tác Sở Công nghiệp và Thương mại tỉnh Phong Sa Lý và đại diện một số doanh nghiệp kinh doanh, chế biến, sản xuất chè tỉnh Phong Sa Lý, Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào

Thực hiện Công văn số 4565/UBND-TH ngày 24/11/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đồng ý cho Đoàn công tác Sở Công nghiệp và Thương mại, các chủ doanh nghiệp, cơ sở sản xuất chè tỉnh Phong Sa Lý, nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào vào làm việc tại tỉnh, Sở Công Thương ban hành kế hoạch đón, tiếp và làm việc với Đoàn công tác Sở Công nghiệp và Thương mại tỉnh Phong Sa Lý và đại diện một số doanh nghiệp kinh doanh, chế biến, sản xuất chè tỉnh Phong Sa Lý, nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm thúc đẩy, tăng cường quan hệ hữu nghị, hợp tác giữa tỉnh Lai Châu, Việt Nam - tỉnh Phong Sa Lý, Lào nói chung, giữa Sở Công Thương tỉnh Lai Châu và Sở Công nghiệp và Thương mại tỉnh Phong Sa Lý nói riêng.
- Trao đổi tình hình hợp tác giữa Sở Công Thương tỉnh Lai Châu và Sở Công nghiệp và Thương mại tỉnh Phong Sa Lý; kinh nghiệm về thúc đẩy mở rộng thị trường và chế biến, sản xuất các sản phẩm chè của hai bên.
- Việc đón, tiếp và làm việc với Đoàn công tác đảm bảo an toàn, tiết kiệm, đúng quy định hiện hành.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian: Từ ngày 26/11/2023 đến ngày 29/11/2023.

2. Thành phần Đoàn công tác

(Có danh sách kèm theo)

3. Lịch trình đón, tiếp và làm việc

3.1. Ngày 26/11/2023

- 13h00: Xuất phát từ thành phố Lai Châu đi cầu Hang Tôm đón Đoàn.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo Sở Công Thương; lãnh đạo và chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp, Sở Công Thương; phiên dịch Sở Ngoại vụ.

- 15h00: Đoàn di chuyển về thành phố Lai Châu; nhận phòng nghỉ tại khách sạn Mừng Thanh.

- 19h00: Mời Đoàn ăn tối tại Khách sạn Mừng Thanh.

Thành phần: Lãnh đạo Sở Công Thương; lãnh đạo các phòng chuyên môn và chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp, Quản lý Thương mại - Sở Công Thương; đại diện lãnh đạo và chuyên viên phòng Lãnh sự - Hợp tác quốc tế và phiên dịch Sở Ngoại vụ.

3.2. Ngày 27/11/2023

- 07h30: Mời Đoàn ăn sáng tại Khách sạn Mừng Thanh.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo Sở Công Thương; lãnh đạo và chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp, Sở Công Thương; đại diện lãnh đạo và chuyên viên phòng Lãnh sự - Hợp tác quốc tế và phiên dịch Sở Ngoại vụ.

- 08h00: Đoàn di chuyển đi huyện Tân Uyên tham quan vùng nguyên liệu chè và cơ sở chế biến chè trên địa bàn huyện.

Thành phần:

+ Đại diện lãnh đạo Sở Công Thương; lãnh đạo và chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp, Sở Công Thương; đại diện lãnh đạo và chuyên viên phòng Lãnh sự - Hợp tác quốc tế và phiên dịch Sở Ngoại vụ.

+ Đại diện lãnh đạo UBND huyện Tân Uyên và phòng chuyên môn của huyện.

- 11h30: Mời cơm Đoàn tại Hoàng Liên Plaza, thị trấn Tân Uyên.

Thành phần: Như thành phần dẫn Đoàn tham quan vùng chè tại huyện Tân Uyên.

- 13h45: Đoàn di chuyển đi huyện Tam Đường tham quan vùng nguyên liệu chè và cơ sở chế biến chè trên địa bàn huyện.

Thành phần:

+ Đại diện lãnh đạo Sở Công Thương; lãnh đạo và chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp, Sở Công Thương; đại diện lãnh đạo và chuyên viên phòng Lãnh sự - Hợp tác quốc tế và phiên dịch Sở Ngoại vụ.

+ Đại diện lãnh đạo UBND huyện Tam Đường và phòng chuyên môn của huyện.

- 16h30: Đoàn di chuyển về thành phố Lai Châu.

- 19h00: Mời Đoàn ăn tối tại Tam Đường Tea, thành phố Lai Châu.

Thành phần: Lãnh đạo Sở Công Thương; lãnh đạo các phòng chuyên môn và chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp, Quản lý Thương mại, Sở Công Thương; đại diện lãnh đạo và chuyên viên phòng Lãnh sự - Hợp tác quốc tế và phiên dịch Sở Ngoại vụ.

3.3. Ngày 28/11/2023

- 07h30: Mời Đoàn ăn sáng tại Khách sạn Mừng Thanh.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo Sở Công Thương; lãnh đạo và chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp, Sở Công Thương; đại diện lãnh đạo và chuyên viên phòng Lãnh sự - Hợp tác quốc tế và phiên dịch Sở Ngoại vụ.

- 08h00: Dẫn Đoàn tham quan vùng nguyên liệu chè và cơ sở chế biến chè trên địa bàn thành phố Lai Châu.

Thành phần:

+ Đại diện lãnh đạo Sở Công Thương; lãnh đạo và chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp, Sở Công Thương; đại diện lãnh đạo và chuyên viên phòng Lãnh sự - Hợp tác quốc tế và phiên dịch Sở Ngoại vụ.

+ Đại diện lãnh đạo UBND thành phố Lai Châu và phòng chuyên môn của thành phố.

- 11h30: Mời Đoàn ăn trưa tại nhà hàng Tân Phong, thành phố Lai Châu.

Thành phần: Như thành phần dẫn Đoàn tham quan vùng chè tại thành phố Lai Châu.

- 15h00: Làm việc với Đoàn công tác.

Địa điểm: Phòng họp số 4, Trung tâm Hội nghị văn hóa tỉnh.

Thành phần:

+ Đại diện Lãnh đạo các sở: Công Thương; Kế hoạch và Đầu tư; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Ngoại vụ.

+ Đại diện các phòng chuyên môn Sở Công Thương; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh; phiên dịch Sở Ngoại vụ.

+ Đại diện Chi hội chè Lai Châu và một số doanh nghiệp kinh doanh, chế biến, sản xuất chè trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Nội dung: Trao đổi kinh nghiệm về thúc đẩy mở rộng thị trường và chế biến, sản xuất các sản phẩm chè giữa tỉnh Lai Châu, Việt Nam với tỉnh Phong Sa Lý, Lào; Ký Biên bản Hợp tác giữa Doanh nghiệp kinh doanh chè hai Bên (nếu có).

- 19h00: Mời Đoàn ăn tối tại nhà hàng Én nhỏ, thành phố Lai Châu.

Thành phần: Như thành phần làm việc và đại diện lãnh đạo và chuyên viên phòng Lãnh sự - Hợp tác quốc tế Sở Ngoại vụ.

3.4. Ngày 29/11/2023

- 07h30: Mời Đoàn ăn sáng tại Khách sạn Mừng Thanh.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo Sở Công Thương; lãnh đạo và chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp, Sở Công Thương; đại diện lãnh đạo và chuyên viên phòng Lãnh sự - Hợp tác quốc tế và phiên dịch Sở Ngoại vụ.

- 08h00: Tiễn Đoàn đến cầu Hang Tôm.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo Sở Công Thương; lãnh đạo và chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp, Sở Công Thương; phiên dịch Sở Ngoại vụ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Sở Ngoại vụ: Cử lãnh đạo, chuyên viên tham gia đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác theo Kế hoạch; Bố trí ăn nghỉ cho Đoàn, cử phiên dịch tham gia các hoạt động theo Kế hoạch; làm thủ tục cho Đoàn công tác Sở Công nghiệp và Thương mại tỉnh Phong Sa Lý và đại diện một số doanh nghiệp kinh doanh, chế biến, sản xuất chè tỉnh Phong Sa Lý vào làm việc tại tỉnh; bố trí kinh phí đón tiếp Đoàn công tác từ nguồn chi đoàn ra, đoàn vào và hoạt động đối ngoại của tỉnh đã được UBND tỉnh giao cho Sở Ngoại vụ năm 2023.

2. Đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Kế hoạch và Đầu tư; UBND thành phố Lai Châu, UBND huyện Tam Đường, UBND huyện Tân Uyên: Cử thành phần tham gia đón tiếp, làm việc với Đoàn công tác theo Kế hoạch và chuẩn bị nội dung theo lĩnh vực làm việc với Đoàn công tác.

3. Đề nghị Ban Quản lý Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh: Bố trí phòng họp để làm việc với Đoàn công tác.

4. Sở Công Thương:

4.1. Phòng Quản lý Công nghiệp:

- Chủ trì, phối hợp phòng Quản lý thương mại, đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung làm việc với Đoàn công tác; báo cáo kết quả làm việc theo quy định.

- Phối hợp với Phòng Lãnh sự - Hợp tác quốc tế, Sở Ngoại vụ chủ động nắm lịch trình của Đoàn công tác Sở Công nghiệp và Thương mại tỉnh Phong Sa Lý và đại diện một số doanh nghiệp kinh doanh, chế biến, sản xuất chè tỉnh Phong Sa Lý; cử thành phần tham gia đón, tiếp và làm việc trong thời gian Đoàn công tác tại tỉnh Lai Châu.

4.2. Phòng Quản lý thương mại, Văn phòng Sở và các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc sở: Phối hợp với phòng Quản lý Công nghiệp tổ chức đón, tiếp Đoàn công tác trong thời gian Đoàn làm việc tại tỉnh Lai Châu.

5. Đề nghị Chi hội chè Lai Châu: Cử thành phần tham gia làm việc, đưa đoàn đi tham quan vùng nguyên liệu chè và cơ sở chế biến chè; mời đại diện 03-05 doanh nghiệp kinh doanh, chế biến, sản xuất chè trên địa bàn tỉnh tham dự buổi làm việc vào hồi 15h00 ngày 28/11/2023.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đón, tiếp và làm việc với Đoàn công tác Sở Công nghiệp và Thương mại tỉnh Phong Sa Lý và đại diện một số doanh nghiệp kinh doanh, chế biến, sản xuất chè tỉnh Phong Sa Lý, Lào thăm và làm việc tại tỉnh Lai Châu; Sở Công Thương đề nghị các sở, ngành, UBND các huyện, thành phố có liên quan phối hợp tổ chức thực hiện Kế hoạch này.

Kế hoạch này thay cho giấy mời./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (B/c);
- Các sở: Ngoại vụ; Nông nghiệp và PTNT; Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Công an tỉnh;
- UBND thành phố Lai Châu;
- UBND các huyện: Tam Đường, Tân Uyên;
- Ban Quản lý TTHC-CT tỉnh;
- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở;
- Chi hội chè tỉnh Lai Châu;
- Lưu: VT, QLCN.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Lê Xuân Tiến

DANH SÁCH

**Đoàn công tác Sở Công nghiệp và Thương mại tỉnh Phong Sa Lý
cùng đại diện một số doanh nghiệp kinh doanh, chế biến, sản xuất chè
tỉnh Phong Sa Lý, Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào**
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-SCT ngày /11/2023
của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu)

1. Ông Seng Lả Dao Hương - Phó Giám đốc Sở Công nghiệp và Thương mại, trưởng đoàn;
2. Ông Ụ Đon Mạ Ni Chăn - Phó Giám đốc Sở Công nghiệp và Thương mại, phó đoàn;
3. Bà Bua Văn Kẻo Lả - Trưởng phòng Xúc tiến Doanh nghiệp và Thương mại, thành viên;
4. Ông Sôm Chịt Kẻo Xay Nhạ Chặc - Trưởng phòng Công nghiệp và Thủ công, thành viên;
5. Ông Phong Phạ Nịt Hồng Vị Lay Chịt - Phó Trưởng phòng Thương mại nội địa, thành viên;
6. Ông Bun Xay Hặt Sạ Phon - Giám đốc Xưởng chế biến chè Bun Xay Hặt Sạ Phon, thành viên;
7. Ông Seng Khăm Lao Li - Giám đốc Xưởng chế biến chè Seng Khăm Lao Li, thành viên;
8. Ông Sôm Méc Xon Văn Xay - Giám đốc Xưởng chế biến chè Sôm Méc Xon Văn Xay, thành viên;
9. Ông Sôm Von Lao Li - Giám đốc Xưởng chế biến chè Son Von, thành viên;
10. Ông A Xi Lịnh Sen Han - Giám đốc Xưởng chế biến chè Phủ Xum, thành viên;
11. Ông Seng Khăm Tun - Giám đốc Xưởng chế biến chè Seng Khăm Tun, thành viên;
12. Ông Khăm On - Giám đốc Xưởng chế biến chè Phủ Nọi, thành viên;
13. Ông Sôm Xay - Giám đốc Công ty TNHH MTV Xuất - Nhập khẩu, thành viên;
14. Ông Sôm Nực Lao Thăng - Giám đốc Xưởng chế biến chè Pha Nha Si, thành viên;
15. Ông Lưu Khăm Phăn - Giám đốc Xưởng chế biến chè Thiên Di, thành viên;
16. Ông Khăm Phẫu Sen Nhót - Giám đốc Xưởng chế biến chè Phu Thạ Lê Móc Co Men, thành viên;

17. Ông Bun Thiêng Kẻo Na - Lái xe;
18. Ông Chăn Lả Viêng Xay Nga - Lái xe.